11.05.2023 Г. № 46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 17 МАРТА 2023 ГОДА № 23 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫЯВЛЕНИЯ, УЧЕТА БЕСХОЗЯЙНОГО ИМУЩЕСТВА И ПРИЗНАНИЯ НА НЕГО ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 N 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костинского муниципального образования от 17 марта 2023 года №23 «Об утверждении Порядка выявления, учета бесхозяйного имущества и признания на него права собственности Костинского муниципального образования» (далее-Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт «б» пункта 2.3.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«б) является ли стоимость брошенной вещи явно ниже трех тысяч рублей, согласно требованиям пункта 2 ст.226 Гражданского Кодекса Российской Федерации.»

1.2 В подпункте «б» пункта 2.3.5, подпункте «б» пункта 5.2 Порядка слова «ОГУП» заменить словами «ОГБУ».

1.3 В подпункте «а» пункта 2.3.5 Порядка слова «в Управлении Росрееста по Иркутской области» заменить словами «в филиале публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области».
1.4 В подпункте «а» пункта 5.2 Порядка слова «в Управление Росрееста по Иркутской области» заменить словами «в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области».
1.5 В пункте 5.4 Порядка слова «представляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15» заменить словами «представляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13.3, 15,151, 152», а также исключить слова «и предоставление сведений, содержащихся в едином государственном реестре недвижимости».
1.6. Пункты 7.3 и 7.4 Порядка исключить
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном вестнике Костинского муниципального образования, размещению на сайте администрации Костинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в действие с момента его официального опубликования.

Глава Костинского

муниципального образования
Ганцюк И.С.